PEDIDO DE INFORMAÇÃO N° 011/2023

PROTOCOLO Nº 136/2023

DATA: 05/06/2023

O vereador EDUARDO GUILHERME ARTMANN, integrante da bancada do

Progressistas, vem à presença deste Egrégio Plenário apresentar o seguinte Pedido de Informação:

PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Que o Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e

Empreendimentos, informe para esta Casa Legislativa, informações detalhadas sobre os gastos

relacionados à reforma, pintura e fachada das instalações da secretaria. Gostaria de obter um relatório que

inclua os custos totais dessas atividades, bem como quaisquer contratos, orçamentos, memorandos,

empenhos e notas fiscais referentes a essas despesas. É importante destacar que essa solicitação visa

garantir a transparência e a prestação de contas no que se refere aos investimentos realizados na melhoria

das instalações da Secretaria de Indústria, Comércio e Empreendimentos. Desta forma, solicito que as

informações abranjam um período específico, desde o início até a conclusão das obras de reforma, pintura

e alterações na fachada. Além disso,  peço que sejam fornecidas cópias dos documentos mencionados,

como contratos firmados, orçamentos solicitados, memorandos internos relacionados às decisões de

execução dessas obras, empenhos emitidos para o pagamento dos serviços e notas fiscais correspondentes.

Agradeço antecipadamente pela atenção e pronta disponibilização das informações

solicitadas. Estou a disposição para esclarecer qualquer dúvida adicional ou fornecer informações

complementares, caso necessário.

                             Atenciosamente;

Sala de Sessões, em 05 de Junho de 2023.

Ver. Eduardo Guilherme Artmann

Bancada do Progressista